

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21  
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91  
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 49/2018 - PR**

Processo Administrativo: 94/2018  
Processo de Licitação: 94/2018  
Data do Processo: 04/10/2018

Folha: 1/19

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, ROLIEN GUARDA GARCIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 94/2018  
b ) Licitação Nr.: 49/2018-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 29/11/2018  
e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

**E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI (12837)**

1	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO; CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA; EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR; PONTA ATIVA COM ANGULOS PRECISOS; CONFECCIONADO CONF. NBR 7153-1 EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UNI	10,00	0,0000	7,16	71,60
2	ESPATULA DE INSERCAO Nº 01,ACO INOX,NBR 7153-1	UNI	10,00	0,0000	9,22	92,20
4	SERINGA PARA ANESTESIA; SERINGA CARPULE COM REFLUXO; CORPO CONTENDO INSCRICAO DA MARCA OU FABRICANTE; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM ACO INOXIDAVEL,ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS	UNI	20,00	0,0000	27,55	551,00

-----  
ROLIEN GUARDA GARCIA  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI (12837)**

7	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL; A BASE DE PRILOCAINA A 3% E FELIPRESSINA (OCTAPRESSIN); TUBETES COM 1,8ML; EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	CX	30,00	0,0000	83,70	2.511,00
9	CURETA PERIODONTAL; GRACEY G11/G12; CABO COM GRAVACAO VISIVEL E INDELEVEL DA MARCA E NUMERACAO; EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES; PONTA ATIVA COM ANGULOS DE CORTE PRECISOS; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM EM ACO AISI COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UNI	15,00	0,0000	10,00	150,00
10	CURETA PERIODONTAL; GRACEY G13/G14; CABO COM GRAVACAO VISIVEL E INDELEVEL DA MARCA E NUMERACAO; EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES; PONTA ATIVA COM ANGULOS DE CORTE PRECISOS; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM EM ACO AISI COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UNI	15,00	0,0000	10,00	150,00
11	CURETA PERIODONTAL; GRACEY G5/G6; CABO COM GRAVACAO VISIVEL E INDELEVEL DA MARCA E NUMERACAO; EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES; PONTA ATIVA COM ANGULOS DE CORTE PRECISOS; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UNI	15,00	0,0000	10,00	150,00
12	CURETA PERIODONTAL; GRACEY G9/G10; CABO COM GRAVACAO VISIVEL E INDELEVEL DA MARCA E NUMERACAO; EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES; PONTA ATIVA COM ANGULOS DE CORTE PRECISOS; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UNI	15,00	0,0000	10,00	150,00

-----  
ROLIEN GUARDA GARCIA  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI (12837)**

13	CURETA PERIODONTAL; MCCALL 11/12; CABO COM GRAVACAO VISIVEL E INDELEVEL DA MARCA E NUMERACAO; EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSA; PONTA ATIVA COM ANGULOS DE CORTE PRECISOS; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UNI	15,00	0,0000	10,00	150,00
14	CURETA PERIODONTAL; MCCALL 13/14; CABO COM GRAVACAO VISIVEL E INDELEVEL DA MARCA E NUMERACAO; EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES; PONTA ATIVA COM ANGULOS DE CORTE PRECISOS; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UNI	15,00	0,0000	10,00	150,00
15	CURETA PERIODONTAL; MCCALL 17/18; CABO COM GRAVACAO VISIVEL E INDELEVEL DA MARCA E NUMERACAO; EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES; PONTA ATIVA COM ANGULOS DE CORTE PRECISOS; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UNI	15,00	0,0000	10,00	150,00
16	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA; EM PASTILHAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE; EM CAIXA COM 120 UNIDADES; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	10,00	0,0000	20,80	208,00
19	HEMOSTATICO LOCAL; ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO LIOFILIZADO, MEDID; EMBALADO EM CAIXA COM 50 UNIDADES; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	CX	1,00	0,0000	180,00	180,00

-----  
ROLIEN GUARDA GARCIA  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI (12837)**

20	PINÇA PARA ODONTOLOGIA; CLINICA NUMERO 317; CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA; EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR; PONTA ATIVA ALINHADA PARA BOA PREENSAO; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UNI	30,00	0,0000	10,26	307,80
21	PLACA DE VIDRO; DE 7,50 X 15CM E 20 MM DE ESPESSURA; PARA MANIPULACAO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS; EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO	UNI	5,00	0,0000	28,50	142,50
22	PORTA MATRIZ; TIPO IVORY; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADO CONFORME NBR 7153-1 EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL	UNI	10,00	0,0000	21,85	218,50
23	SOLUCAO HEMOSTATICA"; TOPICA, ACONDICIONADA EM FRASCO COM 10 ML	FRS	10,00	0,0000	16,15	161,50
24	SONDA PERIODONTAL; MILIMETRADA; CABO CONTENDO INSCRICAO DA MARCA E NUMERACAO; EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES; PONTA ATIVA MILIMETRADA; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UNI	15,00	0,0000	9,20	138,00
25	SONDA PERIODONTAL; MILIMETRADA; CABO CONTENDO INSCRICAO DA MARCA E NUMERACAO; EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES; PONTA ATIVA MILIMETRADA; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 ACO INOX CO	UNI	15,00	0,0000	9,20	138,00
26	TRICRESOL FORMALINA; COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL 38%, CRESOL 38%, VEICULO Q.S.P.; SOLUCAO EM FRASCO COM 20 ML; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA	FRS	15,00	0,0000	6,15	92,25
30	LIMA HEDSTRON 31MM-Nº15 A 40 - INSTRUMENTO MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE E ALTA DURABILIDADE COM VALIDADE INDETERMINADA- EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	UNI	10,00	0,0000	19,00	190,00

-----  
ROLIEN GUARDA GARCIA  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21  
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91  
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 49/2018 - PR**

Processo Administrativo: 94/2018  
Processo de Licitação: 94/2018  
Data do Processo: 04/10/2018

Folha: 5/19

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI (12837)**

31	LIMA HEDSTRON 21MM - Nº 15 A 40 - NSTRUMENTO MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE E ALTA DURABILIDADE COM VALIDADE INDETERMINADA- EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	UNI	20,00	0,0000	19,00	380,00
32	LIMA HEDSTRON 21MM - Nº15 A 80 - NSTRUMENTO MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE E ALTA DURABILIDADE COM VALIDADE INDETERMINADA- EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	UNI	20,00	0,0000	19,00	380,00
33	LIMA HEDSTRON 31MM- Nº 45 A 80 - NSTRUMENTO MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE E ALTA DURABILIDADE COM VALIDADE INDETERMINADA- EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	UNI	10,00	0,0000	19,00	190,00
34	LIMA HEDSTRON 25MM - Nº15 A 40 - NSTRUMENTO MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE E ALTA DURABILIDADE COM VALIDADE INDETERMINADA- EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	UNI	20,00	0,0000	19,00	380,00
35	LIMA HEDSTRON 25 MM - Nº 45 A 80 - NSTRUMENTO MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE E ALTA DURABILIDADE COM VALIDADE INDETERMINADA- EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	UNI	10,00	0,0000	19,00	190,00
36	LIMA KERR 21MM - Nº 15 A 40 - NSTRUMENTO MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE E ALTA DURABILIDADE COM VALIDADE INDETERMINADA- EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	UNI	20,00	0,0000	19,00	380,00
37	NSTRUMENTO MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE E ALTA DURABILIDADE COM VALIDADE INDETERMINADA- EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	UNI	20,00	0,0000	19,00	380,00
38	NSTRUMENTO MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE E ALTA DURABILIDADE COM VALIDADE INDETERMINADA- EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	UNI	20,00	0,0000	19,00	380,00
39	NSTRUMENTO MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE E ALTA DURABILIDADE COM VALIDADE INDETERMINADA- EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	UNI	20,00	0,0000	19,00	380,00
40	NSTRUMENTO MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE E ALTA DURABILIDADE COM VALIDADE INDETERMINADA- EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	UNI	20,00	0,0000	19,00	380,00
41	NSTRUMENTO MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE E ALTA DURABILIDADE COM VALIDADE INDETERMINADA- EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	UNI	20,00	0,0000	19,00	380,00

-----  
ROLIEN GUARDA GARCIA  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21  
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91  
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 49/2018 - PR**

Processo Administrativo: 94/2018  
Processo de Licitação: 94/2018  
Data do Processo: 04/10/2018

Folha: 6/19

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI (12837)**

46	AGULHA LONGA. AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL, CALIBRE 27G, EM AÇO INOXIDAVEL, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50,00	0,0000	46,80	2.340,00
48	ALGINATO. ALGINATO CLASSIFICADO COMO TIPO II, COM PRESA NORMAL. MATERIAL BICROMATICO, MUDA DE COR DURANTE A PRESA. CONTEM CLOREXIDINA EM SUA COMPOSIÇÃO. SABOR TUTTI-FRUTI. EMBALAGEM PACOTE COM 410G.	PCT	50,00	0,0000	14,60	730,00
50	ALGODÃO ROLETE. CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% ALGODÃO, MACIO, ABSORVENTE. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	250,00	0,0000	2,19	547,50
52	ALGODÃO HIDROFILO 500G CONFECCIONADO DE FIBRAS 100% ALGODAO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 GRAMAS	RL	20,00	0,0000	17,11	342,20
54	ANESTESICO TOPICO. EM FORMA DE GEL. EXCLUSIVAMENTE PARA USO TOPICO EM MUCOSAS. COMPOSIÇÃO BENZOCAINA 200MG/G. SABOR TUTTI-FRUTI. EMBALAGEM: POTE COM 12G.	UNI	120,00	0,0000	11,80	1.416,00
55	BICABORNATO DE SÓDIO. PÓ DE COLORAÇÃO BRANCA, CRISTALINO E EXTRA-FINO. EMBALAGEM: FRASCO COM 250G.	UNI	5,00	0,0000	12,16	60,80
58	BROCA DIAMANTADA 1012. PONTA DIAMANTADA ESFERICA, PARA USO DE INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNI	60,00	0,0000	2,26	135,60
59	BROCA DIAMANTADA 1014. PONTA DIAMANTADA, ESFERICA, PARA USO DE INSTRUMENTO ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNI	50,00	0,0000	2,26	113,00
60	BROCA DIAMANTADA 1016. PONTA DIAMANTADA, CONICA INVERTIDA, PARA USO DE INSTRUMENTO ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNI	30,00	0,0000	2,26	67,80
61	BROCA DIAMANTADA 1032. PONTA DIAMANTADA, CONICA INVERTIDA, PARA USO DE INSTRUMENTO ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNI	30,00	0,0000	2,26	67,80
62	BROCA DIAMANTADA 1034. PONTA DIAMANTADA CONICA INVERTIDA, PARA USO DE INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNI	30,00	0,0000	2,26	67,80

-----  
ROLIEN GUARDA GARCIA  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI (12837)**

63	BROCA DIAMANTADA 1036. PONTA DIAMANTADA INVERTIDA, PARA USO DE INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNI	30,00	0,0000	2,26	67,80
64	BROCA DIAMANTADA 1090. PONTA DIAMANTADA, CILINDRICA, PARA USO DE INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNI	30,00	0,0000	2,26	67,80
65	BROCA DIAMANTADA 1092. PONTA DIAMANTADA, CILINDRICA, PARA USO DE INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNI	30,00	0,0000	2,26	67,80
66	BROCA DIAMANTADA 1094. PONTA DIAMANTADA, CILINDRICA, PARA USO DE INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNI	30,00	0,0000	2,26	67,80
67	BROCA DIAMANTADA 1111 F. PONTA DIAMANTADA, GRANULAÇÃO FINA, PARA ACABAMENTO, PARA USO DE INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNI	50,00	0,0000	2,26	113,00
68	BROCA DIAMANTADA 1190 F. PONTA DIAMANTADA, GRANULAÇÃO FINA, PARA ACABAMENTO, PARA USO DE INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNI	50,00	0,0000	2,26	113,00
69	BROCA DIAMANTADA 3118 F. PONTA DIAMANTADA, GRANULAÇÃO FINA, PARA ACABAMENTO, PARA USO DE INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNI	50,00	0,0000	2,26	113,00
70	BROCA DIAMANTADA 3195 F. PONTA DIAMANTADA, GRANULAÇÃO FINA, PARA ACABAMENTO, PARA USO DE INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNI	50,00	0,0000	2,26	113,00
71	BROCA SHOFU. PONTA DE PEDRA ARKANSAS, BRANCA, FORMATO DE PERA, PARA USO DE INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNI	50,00	0,0000	9,50	475,00
72	BROCA DIAMANTADA 3070. PONTA DIAMANTADA CONICA, PARA USO DE INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNI	30,00	0,0000	2,26	67,80

-----  
ROLIEN GUARDA GARCIA  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21  
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91  
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 49/2018 - PR**

Processo Administrativo: 94/2018  
Processo de Licitação: 94/2018  
Data do Processo: 04/10/2018

Folha: 8/19

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI (12837)**

73	BROCA CARBIDE CIRURGICA N 02 HL. PRONTA PARA USO ODONTOLÓGICA, BROCA CARBIDE DE AÇO DE ALTO DESEMPENHO, ESFERICA, PARA USO DE INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO. HASTE LONGA, 25MM. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNI	30,00	0,0000	7,60	228,00
74	BROCA CARBIDE CIRURGICA N 04 HL. PONTA PARA USO ODONTOLÓGICO, BROCA CARBIDE DE AÇO DE ALTO DESEMPENHO, ESFERICA, PARA USO DE INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO. HASTE LONGA 25MM. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNI	30,00	0,0000	7,60	228,00
75	BROCA CARBIDE CIRURGICA N 702 HL. PRONTA PARA USO ODONTOLÓGICO, BROCA CARBIDE DE AÇO DE ALTO DESEMPENHO, CONICA, PARA USO DE INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO. HASTE LONGA, 25MM. EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UNI	30,00	0,0000	7,60	228,00
76	CARIOSTÁTICO 30%. SOLUÇÃO DE NITRATO DE PRATA, HIDROXIDO DE AMONIA, ACIDO FLUORIDRICO E AGUA PURIFICADA. EMBALAGEM: FRASCO 5ML.	UNI	20,00	0,0000	21,50	430,00
78	CERA UTILIDADE. COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETO, OLEOS MINERAIS, MATERIAL CORANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 5 LAMINAS. PESO 225G.	CX	20,00	0,0000	14,90	298,00
79	CERA ROSA 7. CERA A BASE DE PARAFINA NO MAIS ALTO GRAU DE PUREZA. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 18 LAMINAS DE 14X7 CM. COR ROSA.	CX	20,00	0,0000	14,90	298,00
80	CONDICIONADOR ACIDO. CONDICIONADOR ACIDO O ESMALTE E DENTINA PARA APLICAÇÃO DE COMPOSITOS. COMPOSIÇÃO: ACIDO ORTOFOSFORICO A 37%, ESPESSANTE, AGUA DESMINERALIZADA, CLORHEXIDINA E CORANTE. EMBALAGEM: SERINGA 2,5ML.	UNI	120,00	0,0000	1,70	204,00
83	CUNHA ANATOMICA. PRODUZIDA EM MADEIRA ESPECIAL. POSSUEM FORMATO ANATOMICO DA AMEIA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	20,00	0,0000	9,50	190,00
84	CURATIVO AVEOLAR. CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS. AÇÃO CICATRIZANTE, ANESTESICA, ANTI-INFLAMATORIA E ANTI-MICROBIANA. EMBALAGEM: FRASCO COM 10G.	UNI	15,00	0,0000	26,30	394,50

-----  
ROLIEN GUARDA GARCIA  
PREFEITO MUNICIPAL



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI (12837)**

85	DENTES DE ESTOQUE-ANTERIORES SUPERIORES. DENTES DE DUPLA PRENSAGEM. COMPOSTO POR POLIMETILMETACRILATO, ETILENO GLICOL DIMETACRILATO E CORANTES. POSSUI ALTA RESISTENCIA MECANICA,QUIMICA A ABRASAO. DISPONIVEL NAS CORES: 62,66,69 ETC. E MODELOS DE ACORDO COM A CARTA MOLDE. EMBALAGEM: 1 PLACA COM 6 DENTES.	PL	200,00	0,0000	3,04	608,00
86	DENTES DE ESTOQUE-ANTERIORES INFERIORES. DENTES DE DUPLA PRENSAGEM. COMPOSTO POR POLIMETILMETACRILATO, ETILENO GLICOL DIMETACRILATO E CORANTES. POSSUI ALTA RESISTENCIA MECANICA,QUIMICA A ABRASAO. DISPONIVEL NAS CORES: 62,66,69 ETC. E MODELOS DE ACORDO COM A CARTA MOLDE. EMBALAGEM: 1 PLACA COM 6 DENTES.	PL	200,00	0,0000	3,04	608,00
87	DENTES DE ESTOQUE-POSTERIORES SUPERIORES. DENTES DE DUPLA PRENSAGEM. COMPOSTO POR POLIMETILMETACRILATO, ETILENO GLICOL DIMETACRILATO E CORANTES. POSSUI ALTA RESISTENCIA MECANICA,QUIMICA A ABRASAO. DISPONIVEL NAS CORES: 62,66,69 ETC. E MODELOS DE ACORDO COM A CARTA MOLDE. EMBALAGEM: 1 PLACA COM 6 DENTES.	PL	200,00	0,0000	3,04	608,00
88	DENTES DE ESTOQUE-POSTERIORES INFERIORES. DENTES DE DUPLA PRENSAGEM. COMPOSTO POR POLIMETILMETACRILATO, ETILENO GLICOL DIMETACRILATO E CORANTES. POSSUI ALTA RESISTENCIA MECANICA,QUIMICA A ABRASAO. DISPONIVEL NAS CORES: 62,66,69 ETC. E MODELOS DE ACORDO COM A CARTA MOLDE. EMBALAGEM: 1 PLACA COM 6 DENTES.	PL	200,00	0,0000	3,04	608,00
90	ESCOVA DE ROBINSON. ESCOVA COM CERDAS DE NYLON, RETA PRETA,COM HASTE METALICA.	UNI	100,00	0,0000	1,43	143,00
92	EUGENOL. RESTAURADOR PROVISORIO. COMPOSIÇÃO: EUGENOL U.S.P. EMBALAGME: VIDRO DE 20ML.	FRS	15,00	0,0000	13,49	202,35
93	EVIDENCIADOR DE PLACA. COMPOSIÇÃO: FUCSINA BASICA 1 %, METILPARABENO, FLAVORIZANTE E AGUA PURIFICADA. EMBALAGEM: FRASCO 10ML.	FRS	60,00	0,0000	8,30	498,00
94	EXTIRPA NERVOS. INSTRUMENTO FARPADOS, PRÉ-ESTERILIZADO. INDICADO PARA REMOÇÃO DO CONTEUDO PULPAR. EMBALAGEM: CARTELÂ COM 10UNI.	UNI	30,00	0,0000	72,50	2.175,00
96	FIO DE ALGODÃO PARA SUTURA. FIO EMBEBIDO EM SOLUÇÃO ANTI-SEPTICA E CLOREXIDINA. FRASCO INCOLOR. EMBALAGEM COM FIO DE 5M.	UNI	120,00	0,0000	10,34	1.240,80

-----  
ROLIEN GUARDA GARCIA  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21  
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91  
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 49/2018 - PR**

Processo Administrativo: 94/2018  
Processo de Licitação: 94/2018  
Data do Processo: 04/10/2018

Folha: 10/19

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI (12837)**

98	FLUOR GEL. PRODUTO SEMI-SOLIDO NA FORMA DE GEL. CONTEM 1,23% DE IONS FLUOR. SABOR TUTTI-FRUTTI. EMBALAGEM: FRASCO COM 200ML.	UNI	50,00	0,0000	4,75	237,50
99	FORMOCRESOL. COMPOSIÇÃO? FORMALDEIDO, O-CRESOL, GLICERINA E AGUA PURIFICADA. EMBALAGEM: FRASCO COM 10ML.	UNI	20,00	0,0000	5,38	107,60
100	GESSO PEDRA. COMPOSIÇÃO: PÓ FORMADO DE MISTURA DE GESSO PEDRA (GIPSITA), QUARTZO E GRAFITE. EMBALAGEM: PACOTE COM 1KG.	PCT	50,00	0,0000	7,20	360,00
101	HIDROXIDO DE CALCIO. CIMENTO FORRADOR, SEM EUGENOL, PRESA RAPIDA E BIOCOMPATIVEL. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO: 1 TUBO DE PASTA BASE (13G),1 TUBO DE PASTA CATALISADORA (11G) E BLOCO DE ESPATULAÇÃO.	UNI	20,00	0,0000	17,25	345,00
102	HIDROXIDO DE CALCIO P.A. COMPOSIÇÃO: HIDROXIDO DE CALCIO P.A. NA FORMA DE PÓ CA(OH)2. MEDICAÇÃO CURATIVA INTRACANAL. EMBALAGEM: FRASCO 10G.	UNI	15,00	0,0000	5,20	78,00
103	IODOFORMIO. COMPOSIÇÃO: IODOFORMIO P.A. (99 A 100,5%). EMBALAGEM: FRASCO 10G.	FRS	15,00	0,0000	35,90	538,50
104	IONOMERO DE VIDRO-COR A2. CIMENTO A BASE DE IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO DENTAL. EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10G. 1 FRASCO DE LIQUIDO COM 8G, 1 DOSADOR DE PÓ E 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO.	UNI	40,00	0,0000	20,65	826,00
105	IRM LIQUIDO. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ACIDO ACETICO 0,5%. EMBALAGEM CONTENDO VIDRO COM 15ML.	UNI	12,00	0,0000	27,55	330,60
106	IRM-MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO-KIT. COMPOSIÇÃO DO PÓ: OXIDO DE ZINCO, POLI METACRILATO DE METILA, ACETATO DE ZINCO. EMBALAGEM: VIDRO COM 38G. COMPOSIÇÃO DO LIQUIDO: EUGENOL 99,5%, ACIDO ACETICO 0,5%. EMBALAGEM: VIDRO COM 15ML.	UNI	30,00	0,0000	93,40	2.802,00
107	ISOLANTE PARA RESINA ACRILICA. LIQUIDO VISCOSO AMARELO. COMPOSIÇÃO: ALGINATO DE SODIO, LAURIL, SULFATO DE SODIO, TRISODIO OFSFATO, METILPARABENO, AGUA DEIONIZADA. EMBALAGEM: FRASCO DE 500ML.	UNI	10,00	0,0000	20,90	209,00
110	LIMALHA DE PRATA. COMPOSIÇÃO: AG 45%, SN 31%, CU 24%, ISENTA DE ZINCO. PARTICULAS IRREGULARES E FINAS. EMBALAGEM: FRASCO 30G.	UNI	60,00	0,0000	104,40	6.264,00
111	LIQUIDO DE DAKIN. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SODIO 0,5%. EMBALAGEM: FRASCO COM 1 LITRO.	FRS	15,00	0,0000	7,20	108,00

-----  
ROLIEN GUARDA GARCIA  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21  
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91  
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 49/2018 - PR**

Processo Administrativo: 94/2018  
Processo de Licitação: 94/2018  
Data do Processo: 04/10/2018

Folha: 11/19

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI (12837)**

117	MATRIZ 0,5. BANDA MATRIZ EM AÇO INOXIDAVEL. ESPESSURA: 0,05MM, LARGURA: 5MM, COMPRIMENTO: 500MM.	UNI	30,00	0,0000	1,68	50,40
118	MATRIZ 0,7. BANDA MATRIZ EM AÇO INOXIDAVEL. ESPESSURA: 0,05MM, LARGURA: 7MM, COMPRIMENTO: 500MM.	UNI	30,00	0,0000	1,80	54,00
120	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO. ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, NÃO TOXICO. EMBALAGEM: FRASCO SPRAY, CONTENDO 200ML (143G)	UNI	12,00	0,0000	24,65	295,80
121	ÓXIDO DE ZINCO. PÓ FINÍSSIMO BRANCO AMARELADO LEVE, INODORO, INSÍPIDO E ISENTO DE PARTICULAS ASPERAS. EMBALAGEM: FRASCO 50G.	UNI	15,00	0,0000	4,55	68,25
123	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO. SOLUÇÃO DESINFETANTE E ANTISSEPTICA. COMPOSIÇÃO: PARA CLOROFENOL (6,50%) CANFORA (3,50%), ETANOL E AGUA DEIONIZADA. EMBALAGEM: FRASCO COM 20ML.	UNI	20,00	0,0000	6,97	139,40
124	PASTA LYSANDA. PASTA DESTINADA A MOLDAGEM DE BOCA. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 18%, ÓXIDO DE ZINCO, RESINA MINERAL, ÓLEO VEGETAL E CORANTE. EMBALAGEM CONTENDO 2 BISNAGAS. PESO LÍQUIDO 120G.	UNI	20,00	0,0000	36,00	720,00
125	PASTA PROFILÁTICA. COMPOSIÇÃO: CARBONATO DE CÁLCIO, PEDRA POMES, GLICERINA, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, FLAVORIZANTE, EDULCORANTE, ESPESSANTE, CONSERVANTE, ÁGUA PURIFICADA E FLUOR (2000PPM). EMBALAGEM: BISNAGA 90GR.	UNI	40,00	0,0000	5,10	204,00
126	PLACA BASE MARROM. COMPOSIÇÃO: GOMA LACA, TALCO, ÁCIDO ESTEARÍCO E CORANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 PLACAS FINA MARROM.	CX	12,00	0,0000	77,50	930,00
127	PÓ PARA PROFILAXIA. COMPOSIÇÃO: BICARBONATO DE SÓDIO PURO (99,6%), ANÍDRIO SILÍCIO E ESSENCIA. COM GRADUNALIZAÇÃO EXTRA FINA. AROMA DE MORANGO. EMBALAGEM: FRASCO COM 250G:	FRS	15,00	0,0000	12,14	182,10
129	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL - LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO: METILMETACRILATO, DMT, INIBIDOR. EMBALAGEM: FRASCO 1 LITRO.	FRS	8,00	0,0000	85,50	684,00
130	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL - PÓ. COMPOSIÇÃO: POLIMETILMETACRILATO, PEROXÍDO DE BENZOÍLA, PIGMENTOS BIÓCOMPATÍVEIS. COR ROSA. EMBALAGEM: FRASCO 1KG.	FRS	8,00	0,0000	93,00	744,00

-----  
ROLIEN GUARDA GARCIA  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21  
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91  
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 49/2018 - PR**

Processo Administrativo: 94/2018  
Processo de Licitação: 94/2018  
Data do Processo: 04/10/2018

Folha: 12/19

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI (12837)**

131	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL -COR EA1. COMPOSITO MICROHIBRIDO E RADIOPACO DESTINADO A RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.NANOPARTICULAS. EMBALAGEM: BISNAGA 4G	UNI	25,00	0,0000	13,17	329,25
132	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL- COR EA2. COMPOSITO MICROHIBRIDO E RADIOPACO DESTINADO A RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.NANOPARTICULAS. EMBALAGEM: BISNAGA 4G	UNI	35,00	0,0000	13,17	460,95
133	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL-COR EA3. COMPOSITO MICROHIBRIDO E RADIOPACO DESTINADO A RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.NANOPARTICULAS. EMBALAGEM: BISNAGA 4G	UNI	50,00	0,0000	13,17	658,50
134	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL-COR EA3.5. COMPOSITO MICROHIBRIDO E RADIOPACO DESTINADO A RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.NANOPARTICULAS. EMBALAGEM: BISNAGA 4G	UNI	40,00	0,0000	13,17	526,80
135	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL-COR EB1. COMPOSITO MICROHIBRIDO E RADIOPACO DESTINADO A RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.NANOPARTICULAS. EMBALAGEM: BISNAGA 4G	UNI	20,00	0,0000	13,17	263,40
136	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL-COR B3. COMPOSITO MICROHIBRIDO E RADIOPACO DESTINADO A RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. NANO PARTICULAS. EMBALAGEM: BISNAGA 4 G	UNI	20,00	0,0000	13,17	263,40
137	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL- COR C1. COMPOSITO MICROHIBRIDO E RADIOPACO DESTINADO A RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.NANOPARTICULAS. EMBALAGEM: BISNAGA 4G	UNI	20,00	0,0000	13,17	263,40
138	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL- COR C2. COMPOSITO MICROHIBRIDO E RADIOPACO DESTINADO A RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.NANOPARTICULAS. EMBALAGEM: BISNAGA 4G	UNI	20,00	0,0000	13,17	263,40
139	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL-COR EB2. COMPOSITO MICROHIBRIDO E RADIOPACO DESTINADO A RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.NANOPARTICULAS. EMBALAGEM: BISNAGA 4G	UNI	20,00	0,0000	13,17	263,40

-----  
ROLIEN GUARDA GARCIA  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21  
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91  
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 49/2018 - PR**

Processo Administrativo: 94/2018  
Processo de Licitação: 94/2018  
Data do Processo: 04/10/2018

Folha: 13/19

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI (12837)**

141	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL- LIQUIDO. COMPOSIÇÃO: MONOMERO DE METILMETACRILATO, INIBIDOR E EDMA (CROSSINK). EMBALAGEM: FRASCO 1 LITRO.	UNI	8,00	0,0000	79,80	638,40
142	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL. INDICADO PARA SELAMENTO DE FOSSULAS E FISSURAS. EMBALAGEM SERINGA COM 2,5G.	UNI	30,00	0,0000	22,40	672,00
143	SOLVENTE PARA GESSO. AGENTE REMOVEDOR DE GESSO. PRODUTO QUE REAGE COM O GESSO, AMOLECENDO E LIMPANDO AS AREAS DESEJADAS. EMBALAGEM FRASCO 250ML.	UNI	5,00	0,0000	9,55	47,75
144	SUGADOR. SUGADOR DESCARTAVEL PARA REMOÇÃO DE SALIVA. TUBO E PONTEIRA CONFECCIONADA COM PVC ATOXICOS. EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	UNI	250,00	0,0000	5,87	1.467,50
145	TAÇA BORRACHA. UTILIZADA PARA PROFILAXIA. EXCELENTE FLEXIBILIDADE. BORRACHA NA COR BRANCA.	UNI	100,00	0,0000	1,90	190,00
146	TIRA DE LIXA AÇO. TIRA DE LIXA AÇO, ACABAMENTO DE AMALGAMA, 4MM DE LARGURA. REVESTIMENTO ABRASIVO FIXADO NO AÇO INOX EXTREMAMENTE ESTAVEL. EMBALAGEM ENVELOPE COM 12 UNIDADES.	UNI	50,00	0,0000	5,80	290,00
147	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO. COMPOSIÇÃO: ABRASIVO A BASE DE OXIDO DE ALUMINIO E COSTADO DE POLIESTER. ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA COR CINZA E MEDIA DE COR BRANCA E CENTRO NEUTRO. TIRAS DE 4MM DE LARGURA E 170MM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM CAIXA COM 150 UNIDADES.	CX	50,00	0,0000	8,55	427,50
149	TOUCA SANFONADA. TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO, ATOXICA, 100% POLIPROPILENO, NAO ESTERIL. COR BRANCA. EMBALAGEM: 100 UNIDADES.	CX	50,00	0,0000	9,50	475,00
153	FILME RADIOGRAFICO. FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO. TAMANHO 31MM X 35 MM . EMBALAGEM CAIXA 150 UNIDADES.	CX	5,00	0,0000	163,30	816,50
154	VERNIZ FORRADOR. LIQUIDO CLARO OU LIGEIRAMENTE AMARELADO, VOLATIL, COM FORTE ODOR CARACTERISTICO. EMBALAGEM: FRASCO COM 15ML.	UNI	5,00	0,0000	12,24	61,20
158	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO Nº 5	UNI	30,00	0,0000	3,80	114,00
159	HASTES FLEXÍVEIS CAIXA COM 75 UNIDADES	CX	30,00	0,0000	5,70	171,00

-----  
ROLIEN GUARDA GARCIA  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21  
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91  
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 49/2018 - PR**

Processo Administrativo: 94/2018  
Processo de Licitação: 94/2018  
Data do Processo: 04/10/2018

Folha: 14/19

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI (12837)**

160	DETERGENTE ENZIMÁTICO - DETERGENTE COM PH NEUTRO E AÇÃO BACTERIOSTÁTICA; COM ENZIMAS EFICAZ CONTRA MATÉRIA ORGÂNICA. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UNI	30,00	0,0000	27,50	825,00
165	INDICADOR BIOLÓGICO. TESTE INDICADO PARA REALIZAR A MONITORIZAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. RESULTADO EM 24 HORAS. SENSIVEL A GEOBACILUS STEAROTHERMOPHILUS 10 <sup>^</sup> 5. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	CX	50,00	0,0000	54,80	2.740,00
166	CANETA ALTA ROTAÇÃO. APARELHO PARA PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO, COM ROLAMETO DE CERÂMICA, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ESTERELIZÁVEL, ACOPLAMENTO A BORDEN, SISTEMA TROC BROCAS.	UNI	4,00	0,0000	558,00	2.232,00
167	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA. CABO RTO, CERDAS MACIAS, CABEÇA PEQUENA, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 15 A 17 CM S/ SELO DE APROVAÇÃO DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	UNI	1.500,00	0,0000	0,62	930,00
168	CREME DENTAL COM FLUOR DE 1000 PPMS EM EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 90 GR. COM MICROPARTICULAS DE CÁLCIO, AÇÃO BACTERIANA, REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVE SER APROVADO PELA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA)	UNI	150,00	0,0000	1,70	255,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>58.120,00</b>

**FABRÍCIO DE RAMOS & CIA. LTDA (13695)**

42	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, DIMENSÕES 20 X 21 CM. PACOTE COM 1.000 FOLHAS - Marca: WHITE PAPER	PCT	300,00	0,0000	15,10	4.530,00
45	AGULHA CURTA. AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL, CALIBRE 30G, EM AÇO INOXIDAVEL, ESTERILIZADA POR OXÍDO DE ETILENO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: PROCARE	CX	12,00	0,0000	42,50	510,00
56	BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100M. BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADORES QUÍMICOS PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS OXÍDO DE ETILENO. COMPOSIÇÃO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO. EMBALAGEM COM 1 ROLO. - Marca: ZERMATT	UNI	30,00	0,0000	56,70	1.701,00

-----  
ROLIEN GUARDA GARCIA  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21  
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91  
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 49/2018 - PR**

Processo Administrativo: 94/2018  
Processo de Licitação: 94/2018  
Data do Processo: 04/10/2018

Folha: 15/19

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**FABRICIO DE RAMOS & CIA. LTDA (13695)**

95	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA Nº 4-0. COM AGULHA CT 1/2 - 1,7MM, TIPO TRIANGULAR. CONJUNTO DE AGULHA DE AÇO INOXIDAVEL E FIO DE SEDA, EMBALADOS EM ENVELOPES CIRURGICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 UNIDADES. - Marca: TECHNOFIO	CX	10,00	0,0000	39,80	398,00
112	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO DE LÁTEX TAM. EP. PRODUTO EM LATEX, AMBIDESTRA, TALCADA. CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: DESCARPACK	CX	150,00	0,0000	27,25	4.087,50
113	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO DE LÁTEX TAM. P. PRODUTO EM LATEX, AMBIDESTRA, TALCADA. CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca: DESCARPACK	CX	200,00	0,0000	27,25	5.450,00
116	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL. A BASE DE POLIPROPILENO, COM 3 CAMADAS, COM CLIP NASAL, PREGAS HORIZONTAIS, COM ELASTICO, COR BRANCA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. - Marca: DESCARPACK	CX	150,00	0,0000	8,36	1.254,00
162	FOLHAS SIMPLES- PACOTES COM 50 UNIDADES - Marca: MAXIN	UNI	1.000,00	0,0000	2,10	2.100,00
163	FITA PARA AUTOCLAVE. CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRILICA. 19 MM X 30 M. - Marca: POLAR FIX	UNI	50,00	0,0000	5,22	261,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>20.291,50</b>

**N.M.LEMES RIBAS DE SOUZA - ME (12207)**

3	PONTA PARA SUGADOR ODONTOLOGICO; DE ACO INOX; CIRURGICO; EMBALADA INDIVIDUAL; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO - Marca: FAVA	KI	5,00	0,0000	20,65	103,25
5	VERNIZ; A BASE DE RESINA NATURAL OU SINTETICA COM 5% DE FLUORETO DE SÓDIO OU 2,26% DE ION FLUOR; COMPATIVEL COM APLICACAO TOPICA DE FLUOR; EM FRASCO COM 10 ML, COM ACESSÓRIOS CONFORME O FABRICANTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO - Marca: DUOFLORID	UNI	10,00	0,0000	16,17	161,70
6	PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR; EM ACO INOX; COM O COMPRIMENTO DE 14 CM; ACABAMENTO EM VIDEA - Marca: FAVA	UNI	5,00	0,0000	196,50	982,50

-----  
ROLIEN GUARDA GARCIA  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21  
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91  
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 49/2018 - PR**

Processo Administrativo: 94/2018  
Processo de Licitação: 94/2018  
Data do Processo: 04/10/2018

Folha: 16/19

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**N.M.LEMES RIBAS DE SOUZA - ME (12207)**

8	CURETA ODONTOLOGICA; CURETA COM PONTA OVAL 1,0 CM DE DIAMETRO; CABO CURTO 10CM; EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR; POLIMENTO PERFEITO; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM ACO INOX; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUAL; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA - Marca: FAVA	UNI	15,00	0,0000	24,00	360,00
17	FICHA PARA 2 RAIDOFRAFIA PACOTE C/100UNID, PARA USO NO ACONDICIONAMENTO DAS CHAPAS DE RAIOS X - Marca: PREVEM	PCT	5,00	0,0000	13,10	65,50
27	TESOURA CIRURGICA MAYO; EM ACO INOX; COM FORMATO RETA; COM MEDIDAS 14CM - Marca: FAVA	UNI	10,00	0,0000	34,10	341,00
28	LIGA SEM FASE GAMA 2 , REGULAR, EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS COMPOSTA PO 40% DE PRATA , 31,31% DE ESTANHO 28,7% DE COBRE E 47,9 DE MERCÚRIO , PRONTA PARA USO ,TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , PROCEDENCIA , NÚMERO DO LOTE , VALIDADE MINIMA DE 12 MESES E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - Marca: SDI	UNI	200,00	0,0000	1,70	340,00
29	LIGA SEM FASE GAMA 2 , REGULAR, EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS COMPOSTA PO 40% DE PRATA , 31,31% DE ESTANHO 28,7% DE COBRE E 47,9 DE MERCÚRIO , PRONTA PARA USO ,TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , PROCEDENCIA , NÚMERO DO LOTE , VALIDADE MINIMA DE 12 MESES E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - Marca: SDI	UNI	250,00	0,0000	2,95	737,50
43	SPRAY A BASE DE ÁGUA , TERMPERATURA U MENOR 50°C - EMBALAGEM COM 200ML - FRASCO - QUANTIDADE -05 - Marca: MAQUIRA	UNI	5,00	0,0000	35,98	179,90
44	ADESIVO PARA DENTINA E ESMALTE.AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO,FOTOPOLIMERIZAVEL,MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA DE BAIXA VISCOSIDADE.EMBALAGEM FRASCO COM 4ML - Marca: MASTER BOND	UNI	60,00	0,0000	15,35	921,00
47	AGULHA PARA SUTURA. AGULHA CIRURGICA EM AÇO INOX COM FUNDO FALSO. DIMENSÃO DE 1/2, CIRCULO GR-13. EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES. - Marca: PROCARE	PCT	50,00	0,0000	38,00	1.900,00
49	AGUA DESTILADA. AGUA USADA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. EMBALAGEM: GALÃO DE 5 LITROS. - Marca: CAVITA	GL	200,00	0,0000	8,50	1.700,00

-----  
ROLIEN GUARDA GARCIA  
PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21  
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91  
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 49/2018 - PR**

Processo Administrativo: 94/2018  
Processo de Licitação: 94/2018  
Data do Processo: 04/10/2018

Folha: 17/19

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**N.M.LEMES RIBAS DE SOUZA - ME (12207)**

51	ANESTÉSICO 2%. SOLUÇÃO INJETAVEL. CLORIDRATO DE LIDOCAINA, SEM VASOCONSTRICTOR. COM HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA. 1.50.000 EM NOREPINEFRINA. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 50 TUBETES DE 1,8ML. - Marca: XYLESTESIN	CX	20,00	0,0000	75,35	1.507,00
53	ANESTESICO 3%. SOLUÇÃO INJETAVEL. CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% E HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 50 TUBETES DE 1,8ML. - Marca: LIDOSTESIN	CX	200,00	0,0000	65,30	13.060,00
57	BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CMX 100M. BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADORES QUIMICOS PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS OXIDO DE ETILENO. COMPOSIÇÃO: PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME PLASTICO. EMBALAGEM COM 1 ROLO. - Marca: HOSPFLEX	UNI	20,00	0,0000	108,00	2.160,00
77	CAVIBRUSH. MICRO APLICADOR DESCARTAVEL, FINO. EMBALAGEM COM 100 APLICADORES. - Marca: CAVIBRUSH	UNI	50,00	0,0000	9,18	459,00
81	CLOREXIDINA SOLUÇÃO A 2%. ANTISSEPTICO COM ATIVIDADE ANTIBACTERIANA. COMPOSIÇÃO: DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA 2%, AGUA DEIONIZADA. EMBALAGEM: FRASCO COM 100ML. - Marca: MAQUIRA	FRS	10,00	0,0000	14,23	142,30
82	COMPRESSA DE GAZE. 100% ALGODAO, 11 FIOS, 7,5CM X 7,5CM. EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 500 UNIDADES. - Marca: NOBRE	PCT	130,00	0,0000	14,09	1.831,70
89	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5. PRODUZIDO EM AÇO INOX. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. - Marca: IODONTOSUL	UNI	100,00	0,0000	3,10	310,00
91	ESCOVA PARA POLIMENTO. ESCOVA DE PELO PARA TORNO Nº12 - 12X55MM. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. - Marca: MAC	UNI	30,00	0,0000	7,43	222,90
97	FIO DENTAL. É RESISTENTE AO DESFIAMENTO, SEM SABOR, ENCERADO. EMBALAGEM COM 125M. - Marca: HILLO	UNI	30,00	0,0000	5,40	162,00
108	LÂMINA DE BISTURI. LAMINA DE BISTURI DE AÇO INOX ESTERIL, Nº 12 CURVA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES; - Marca: LABOR IMPORT	UNI	5,00	0,0000	49,10	245,50
109	LÂMINA DE BISTURI Nº 15. LÂMINA DE BISTURI DE AÇO INOX ESTERIL, Nº 15. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - Marca: LABOR IMPORT	CX	5,00	0,0000	49,10	245,50
114	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO DE LÁTEX TAM. M. PRODUTO EM LATEX, AMBIDESTRA, TALCADA. CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca: TALGE	CX	150,00	0,0000	27,00	4.050,00

-----  
ROLIEN GUARDA GARCIA  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21  
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91  
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 49/2018 - PR**

Processo Administrativo: 94/2018  
Processo de Licitação: 94/2018  
Data do Processo: 04/10/2018

Folha: 18/19

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**N.M.LEMES RIBAS DE SOUZA - ME (12207)**

115	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO DE LÁTEX TAM. G. PRODUTO EM LATEX, AMBIDESTRA, TALCADA. CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca: TALGE	CX	100,00	0,0000	27,30	2.730,00
119	MERCÚRIO PARA AMALGAMA. COMPOSIÇÃO: HG. É EMPREGADO NA ODONTOLOGIA PARA DISSOLVER A LIGA DE AMALGAMA. EMBALAGEM: FRASCO 100G. - Marca: K DENT	UNI	40,00	0,0000	218,00	8.720,00
122	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO. FORMATO: REGULAR, DUPLA FACE: AZUL E VERMELHO; E ESPESURA: 100 MICRA. EMBALAGEM: BLOCO COM 12 FOLHAS. - Marca: IODONTOSUL	UNI	50,00	0,0000	3,27	163,50
128	PEDRA POMES. MATERIAL ABRASIVO, COM ALTA DENSIDADE E DE COR BRANCA, A BASE DE QUARTZO CRISTALINO DE ROCHA. GRANULOMETRIA FINA. EMBALAGEM: PACOTE 1 KG. - Marca: IODONTOSUL	PCT	8,00	0,0000	10,81	86,48
140	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL-PÓ. COMPOSIÇÃO: POLIMETILMETACRILATO, PEROXIDO DE BENZOILA E PIGMENTOS BIOCOMPATÍVEIS. NAS CORES ROSA CLARO, ROSA MEDIO E INCOLOR. EMBALAGEM: FRASCO 1KG. - Marca: VIPI	UNI	8,00	0,0000	89,20	713,60
148	TIRA DE POLIESTER. TIRA TRANSPARENTE, PARA ISOLAMENTO. MEDIDAS: 10X120X0,05MM. EMBALAGEM: ENVELOPE COM 50 UNIDADES. - Marca: K DENT	UNI	50,00	0,0000	1,89	94,50
150	VASELINA SÓLIDA. A BASE DE PARAFINA SOLIDA, PETROLATO BRANCO, PURA DE CONSISTENCIA SOLIDA NA COR BRANCA. EMBALAGEM POTE COM 500G. - Marca: CINORD	UNI	4,00	0,0000	41,00	164,00
151	REVELADOR. REVELADOR PARA FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO. SOLUÇÃO PRONTA PARA USO. EMBALAGEM FRASCO DE 475ML. - Marca: CARESTREAM	FRS	20,00	0,0000	17,45	349,00
152	FIXADOR. FIXADOR PARA FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO. SOLUÇÃO PRONTA PAARA USO. EMBALAGEM FRASCO DE 475ML. - Marca: CARESTREAM	FRS	20,00	0,0000	17,45	349,00
155	FIO AÇO INOXIDAVEL. FIO DE AÇO INOXIDAVEL, COM SECÇÃO TRANSVERSAL REDONDA, 0,090MM. EMBALAGEM COM 50G - Marca: MORELLI	UNI	3,00	0,0000	10,70	32,10
156	MICROMOTOR ACOPLAMENTO UNIVERSAL COM GUI 360° AUTOCLÁVEL; ROTAÇÃO 5000 A 2000 RPM. - Marca: DX	UNI	3,00	0,0000	599,00	1.797,00
157	CONTRA ÂNGULO SISTEMA SACA BROCAS ENCAIXE UNIVERSAL, MOVIMENTAÇÃO 5000 A 20000 RPM. - Marca: DX	UNI	3,00	0,0000	517,00	1.551,00

-----  
ROLIEN GUARDA GARCIA  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21  
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91  
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 49/2018 - PR**

Processo Administrativo: 94/2018  
Processo de Licitação: 94/2018  
Data do Processo: 04/10/2018

Folha: 19/19

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**N.M.LEMES RIBAS DE SOUZA - ME (12207)**

164	INDICADOR QUIMICO. TESTE INDICADOR QUIMICO DE CLASSE 04 DESENVOLVIDO PARA O MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. SISTEMA CLARO E DE FACIL INTERPRETAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. RESULTADO IMEDIATO LOGO APÓS A ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM 250 UNIDADES COM DUPLICAÇÃO PARA 500 TIRAS - Marca: BIOTEST	CX	7,00	0,0000	139,00	973,00
169	GEL DENTAL INFANTIL SEM FLUOR SABOR TUTTI FRUTTI. EMBALAGEM APROXIMADAMENTE 90 GRAMAS COM MICROPARTICULAS DE CALCIO, AÇÃO BACTERIANA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVE SER APROVADO PELA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA). - Marca: ICE CLEAN	UNI	100,00	0,0000	7,50	750,00
170	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA. CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERENCIA 30 OU 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS CONTENDO 32 TUFOS DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 17 A 20 CM S/ SELO DE APROVAÇÃO DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. - Marca: DENTAL K	UNI	1.500,00	0,0000	0,83	1.245,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>51.906,43</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>130.317,93</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

-----  
ROLIEN GUARDA GARCIA  
PREFEITO MUNICIPAL